
 
 

  Strana 1 z 6 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Centrální řídící struktura projektu CEITEC, 
sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Veřejná zakázka:  Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

Název projektu:  CEITEC – středoevropský technologický institut 

Reg.č. projektu: CZ.1.05/1.1.00/02.0068 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), a dle příslušných ustanovení vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky a odůvodnění veřejné zakázky publikované ve Sbírce zákonů pod číslem 232/2012 
Sb. (dále jen „vyhláška č. 232/2012 Sb.“) vyhotovil odůvodnění shora uvedené veřejné 
zakázky. 

 

I. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel dne 7. 1. 2014 uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek v souladu s § 86 ZVZ 
předběžné oznámení veřejného zadavatele, jehož součástí bylo i odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky (dále jen „odůvodnění účelnosti“). Odůvodnění účelnosti bylo uveřejněno 
v tomto znění. 

Předmětem veřejné zakázky je dodání více druhů centrifug (stolní, vysokorychlostní, 
velkokapacitní, atp.) pořizovaných v rámci projektu CEITEC - Středoevropský technologický 
institut. 

Zakázka je zadávána a financována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace v 
rámci projektu „CEITEC – středoevropský technologický institut“, registrační číslo projektu 
CZ.1.05/1.1.00/02.0068. Jejím cílem je naplnění plánovaného účelu projektu, který společně 
připravují nejvýznamnější brněnské univerzity a výzkumné instituce, a to vybudování 
evropského centra excelence v oblasti věd o živé přírodě a pokročilých materiálů a 
technologií. Projekt má být ukončen nejpozději do 31. 12. 2015. 

Realizace předmětu veřejné zakázky - nezbytného základního vybavení nově budovaných 
výzkumných pracovišť - je předpokládána ve schváleném projektu a má přispět k naplnění 
vytyčených cílů uvedeného projektu. 

Předmět veřejné zakázky bude zadáván v několika samostatně zadávaných částech v 
průběhu roku 2014. 

Přístroje budou dodávány ve standardních dodacích lhůtách od 3 týdnů do 2 měsíců dle 
konkrétní zadávané části zakázky. 



Odůvodnění veřejné zakázky 
Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

 

  Strana 2 z 6 

Ve smyslu ustanovení § 2 písm. a) vyhlášky zadavatel uvádí, že zadávací řízení na výše 
uvedenou veřejnou zakázku je zahrnuto pod předběžné oznámení veřejné zadavatele ze dne 
7. 1. 2014 i přesto, že je v tomto předběžném oznámení uvedeno, že předmět veřejné 
zakázky bude zadáván v několika samostatně zadávaných částech v průběhu roku 2014. 
Zadavatel k tomuto postupu přistoupil s ohledem na skutečnost, že na počátku roku 2014 si 
stanovil určitý plán zadávacích řízení, ve kterém bylo zahrnuto i zadávací řízení na výše 
uvedenou veřejnou zakázku. Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Výzkum 
a vývoj pro inovace v rámci projektu „CEITEC – středoevropský technologický institut“, 
registrační číslo projektu CZ.1.05/1.1.00/02.0068. Tento projekt je jedinečný co do svého 
rozsahu a speciálnosti a unikátnosti pořizovaných zařízení vybraných na základě konkrétních 
potřeb vědeckých týmů pro CEITEC - Středoevropský technologický institut, centrem vědecké 
excelence v oblasti věd o živé přírodě a pokročilých materiálů a technologií. V rámci tohoto 
projektu bylo pořizováno enormní množství zařízení, což s sebou přináší zátěž na 
administrativní pracovníky v oblasti veřejného zadávání. Za účelem dodržení stanoveného 
plánu a naplnění všech požadavků a postupů stanovených ZVZ, se zadavatel rozhodl výše 
uvedenou veřejnou zakázku přiřadit k předběžnému oznámení veřejného zadavatele ze dne 
7. 1. 2014, evidenční číslo formuláře ve Věstníku veřejných zakázek: 7401012077976. 

Zadavatel dále v zadávacích podmínkách upřesnil předmět veřejné zakázky. Předmětem 
veřejné zakázky je dodání preparační centrifugy včetně rotoru, výkyvných závěsů, kyvet a 
dalšího příslušenství. Předmět veřejné zakázky bude sloužit k separaci připravených 
částicových materiálů. Součástí předmětu veřejné zakázky je rovněž poskytnutí služeb 
spočívajících v instalaci předmětu veřejné zakázky a jeho uvedení do provozu, zaškolení 
obsluhy, jakož i další služby uvedené v Obchodních podmínkách ve formě závazné předlohy 
smlouvy, viz přílohu č. 2 Zadávací dokumentace. Podrobný popis a specifikace předmětu 
veřejné zakázky je uveden v Technické specifikaci, které tvoří přílohu č. 1 Zadávací 
dokumentace. 

Dále zadavatel uvádí, že došlo upřesnění požadavku na dobu dodání plnění, která byla v čl. 
4.1 návrhu kupní smlouvy stanovena na 6 měsíců ode dne oboustranného podpisu kupní 
smlouvy. Doba plnění byla zadavatelem stanovena s ohledem na složitost a náročnost 
předmětu veřejné zakázky, jakož i v souladu s provedením stavby, v níž má být zařízení 
umístěno, tak, aby byly dodrženy všechny termíny stanovené v harmonogramech projektů, 
z nichž je veřejná zakázka spolufinancována. Zadavatel při stanovení doby plnění vycházel 
z předchozích zkušeností u obdobných veřejných zakázek, a tudíž je přesvědčen o tom, že 
termín je stanoven nediskriminačně a v takové délce, která zaručí řádné a včasné splnění 
předmětu veřejné zakázky. 

V podrobnostech viz zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, která je 
neomezeně a přímo dostupná zde: https://zakazky.muni.cz/vz00003380. 

 

II. RIZIKA SOUVISEJÍCÍ S PLNĚNÍM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel identifikuje zejména následující rizika související s plněním této veřejné zakázky: 
prodlení s plněním jednotlivých povinností vybraného uchazeče v termínech stanovených 
v zadávacích podmínkách, příp. jejich plnění s vadami, neposkytování dostatečné součinnosti 
v průběhu plnění veřejné zakázky vybraným uchazečem, riziko pochybení zadavatele či 
špatné komunikace zadavatele s vybraným uchazečem v průběhu plnění předmětu veřejné 

https://zakazky.muni.cz/vz00003380


Odůvodnění veřejné zakázky 
Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

 

  Strana 3 z 6 

zakázky v souvislosti s faktem, že veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace a v důsledku toho pozdržení či dokonce ohrožení 
proplacení způsobilých výdajů. 

Zadavatel výše uvedená rizika zohlednil při přípravě zadávacích podmínek. Adekvátně na ně 
reaguje vhodně nastavenými technickými, obchodními a platebními jakož i ostatními 
zadávacími podmínkami tak, aby byla tato rizika v co nejvyšší možné míře eliminována.  

    

III. ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Zadavatel nestanovil v zadávacích podmínkách žádné požadavky na technické kvalifikační 
předpoklady. 

 

IV. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel vymezil veškeré své obchodní a platební podmínky v závazné předloze návrhu 
smlouvy, která musí být uchazeči v nabídce plně respektována. Uchazeči nejsou oprávněni 
měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy návrhu smlouvy, než ta, pro která je to 
zadavatelem výslovně stanoveno v průvodním listu této předlohy. 

V čl. 8.6. návrhu kupní smlouvy je stanoveno, že součástí smlouvy jsou rovněž Všeobecné 
nákupní podmínky Vysokého učení technického v Brně, sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 
Brno, IČ: 00216305 ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, na základě jehož 
výsledku je uzavřena smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních 
podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti 
Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány ve smlouvě. V té 
souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají 
dohodu v tom smyslu, že ve VNP se smlouvou myslí smlouva. Obě smluvní strany současně 
ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení smlouvy a VNP platí vždy ustanovení smlouvy. 
VNP tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a jsou dostupné na http://www.vutbr.cz/uredni-
deska/verejne-zakazky/dokumenty-zadavatele, přičemž Prodávající svým podpisem smlouvy 
stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

Zadavatelem vymezené obchodní podmínky odpovídají jak jeho potřebám, tak rizikům 
s plněním veřejné zakázky spojeným. Vedle toho zadavatel při vymezení obchodních 
podmínek zohlednil i specifické podmínky panující při běžném obchodním styku mezi 
dodavateli a odběrateli v dané obchodní oblasti. Vymezení obchodních podmínek je 
provedeno tak, aby byla co nejvíce eliminována potenciální rizika a zároveň zajištěny 
potřeby, které zadavatel realizací veřejné zakázky sleduje. Zadavatel dále obchodními 
podmínkami reaguje na fakt, že předmět veřejné zakázky je spolufinancován z Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace. Snaží se tak podmínky spolupráce s vybraným 
uchazečem nastavit tak, aby byla administrace přidělené dotace co nejjednodušší. Obchodní 
podmínky jsou stanoveny s ohledem na běžnou praxi v obchodním styku obdobného druhu a 
zadavatel je přesvědčen, že nejsou pro uchazeče diskriminační.  

Příloha č. 2 zadávací dokumentace, jejíž součástí je i závazná předloha návrhu smlouvy, je 
neomezeně a přímo dostupná zde: https://zakazky.muni.cz/vz00003380. 

https://zakazky.muni.cz/vz00003380


Odůvodnění veřejné zakázky 
Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

 

  Strana 4 z 6 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky dle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
232/2012 Sb. 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky odůvodňuje výši smluvní pokuty za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur, uvedenou v ustanovení čl. 7.1. VNP, ve kterém je 
upravena následujícím způsobem: 

7.1 Ocitne-li se některá ze stran Smlouvy v prodlení s úhradou kterékoliv platby dle 
Smlouvy, je druhá strana oprávněna požadovat úrok z prodlení ve výši dle platných právních 
předpisů. 

Výši smluvní pokuty za prodlení zadavatele s úhradou faktur představuje běžný standard 
smluvních ujednání u obdobných projektů. Úprava je shodné pro obě smluvní strany a 
odkazuje na zákonnou úpravu. Z pohledu vybraného uchazeče by proto neměl být žádný 
problém přizpůsobit se uvedeným obchodním podmínkám. 

Dále zadavatel poukazuje na platební podmínky, ve kterých je stanoveno, že splatnost faktur 
je 30 dní s možností úhrady ve více platbách, a to v době splatnosti dané faktury. Základním 
důvodem je skutečnost, že zadavatel tyto faktury hradí z účelových prostředků, které v 
převážné většině získává od svých poskytovatelů průběžně ve splátkách.  Dalším podstatným 
důvodem je i skutečnost, že převážná část poskytovatelů účelových prostředků neposkytuje 
finanční prostředky na krytí DPH, a tedy Zadavatel v rámci stabilizace svého cash flow musí 
optimalizovat příslušné finanční toky související s úhradou jednotlivých faktur tak, aby 
současně byl schopen zajistit své závazky vůči státním orgánům. 

 

V. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Minimální technické požadavky zadavatele ve smyslu ustanovení § 45 a násl. ZVZ jsou 
uvedeny v Technické specifikaci. 

Technické podmínky jsou nastaveny tak, aby jejich splněním byly v co největší možné míře 
naplněny potřeby, jejichž uspokojení zadavatel vypsáním zadávacího řízení k veřejné zakázce 
sleduje, tj. naplnění plánovaného účelu projektu, který společně připravují nejvýznamnější 
brněnské univerzity a výzkumné instituce, a to vybudování evropského centra excelence v 
oblasti věd o živé přírodě a pokročilých materiálů a technologií. 

Technické podmínky předmětů plnění byly stanoveny na základě potřeb zadavatele, 
obsáhlého průzkumu trhu, komunikace s výzkumnými organizacemi vlastnícími podobná 
zařízení a současně s ohledem na realizaci výzkumných záměrů projektu. 

Odůvodnění jednotlivých technických podmínek:  

Minimální požadované technické a 
funkční vlastnosti            

Odůvodnění technické podmínky 

Preparační centrifuga 

šířka × hloubka × výška; výška otevřené 
víko (tolerance pro šířku a výšku ±100 
mm, tolerance pro hloubku a výšku 
otevřené víko -100 mm): 450 x 600 x 350; 
900 mm 

Uvedené parametry jsou nutné pro umístění 
předmětu veřejné zakázky do zvoleného místa 
plnění. 



Odůvodnění veřejné zakázky 
Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

 

  Strana 5 z 6 

Hmotnost: ≤ 60 kg 

Napájení: 230 V 

Výkon: ≥1700 W 

Bez chlazení: ano 

Hlučnost: < 65dB 

Pulzní spouštění: ano 

Funkce umožňující flexibilnější a efektivnější práci. 

Nastavení rychlosti otáčení: ano 

Počet rychlostí: ≥ 9 rychlostí pro 
akceleraci, ≥ 10 rychlostí pro decelarci 

Nastavení rychlosti akcelerace a 
zpomalení: ano 

Rotor 

Celková kapacita: ≥3000 ml 

Parametry umožňující flexibilnější a efektivnější 
práci. 

Počet závěsů: ≥4 

Kapacita na 1 závěs: ≥600 ml 

Výkyvné závěsy: ano 

Rychlost otáčení: ≥ 4700 ot./min 

Ostatní 

Sada závěsů pro rotor: ano, počet a 
objem dle specifikace rotoru 

Závěsy nejsou běžnou výbavou k rotoru. 

Sady kyvet: 2 sady; dle technických 
specifikací rotoru a závěsu 

Kyvety se používáním deformují a musí se měnit. 

 

Technické podmínky zadavatele jsou neomezeně a přímo dostupné na profilu zadavatele 
https://zakazky.muni.cz/vz00003380. 

 

VI. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 
písm. b) ZVZ nejnižší nabídkovou cenu. Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky, 
technickým, obchodní i ostatním zadávacím podmínkám, jakož i s ohledem na potřeby, 
jejichž uspokojení zadavatel realizací této veřejné zakázky sleduje, zadavatel nepovažoval za 
vhodné stanovovat jiná, resp. další hodnotící kritéria.  

 

 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00003380


Odůvodnění veřejné zakázky 
Centrifugy projektu CEITEC IV. – část 5. 

 

  Strana 6 z 6 

VII. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanovil na základě na základě údajů a 
informací získaných průzkumem trhu s požadovaným plněním. 

 

 

V Brně dne 14. 1. 2015 

 

 

  

 Mgr. Jana Zikmundová 

 manažerka veřejných zakázek 


		2015-01-14T08:26:02+0100
	Mgr. Jana Zikmundová




